3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«30» января 2025 года								№ 5
г. Краснокаменск

Об уполномоченном юридическом лице по завершению процедуры реорганизации администраций городского и сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

На основании требований Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Приказа ФНС России от 31.08.2020 N ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств», учитывая решение Совета Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 24.10.2024 года № 43 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образований муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», в связи с отсутствием в администрациях городского и сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края лиц, действующих от имени юридического лица без доверенности, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Определить администрацию Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края уполномоченным юридическим лицом по завершению процедуры реорганизации в форме присоединения следующих юридических лиц:
- администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016059, ИНН 7530010800);
- администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015861, ИНН 7530010712);
- администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015883, ИНН 7530010720);
- администрации сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015905, ИНН 7530010737);
- администрации сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015927, ИНН 7530010744);
- администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015949, ИНН 7530010751);
- администрации сельского поселения «Среднеаргунское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015982, ИНН 7530010776);
- администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530015960, ИНН 7530010769);
- администрации сельского поселения «Целиннинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016004, ИНН 7530010783);
- администрации сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский  район» Забайкальского края (ОГРН 1057530016026, ИНН 7530010790).
2. Администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края уведомить органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц о завершении реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения.
[bookmark: _GoBack]3. Направить настоящее решение и.о. главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию - опубликованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о. главы муниципального района				А.А. Соколов

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа 					 А.У. Заммоев